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ИНТЕГРАЦИЯ НА БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ 
 
Новият представител на ВКБООН за 

България посети БЧК  

София, 26 март 2021 г.  

 Ръководството на БЧК се срещна с новия 

представител на Върховния комисариат на ООН 

за бежанците (ВКБООН) у нас Нарасимха Рао 

Нилагири Лакшми. Той бе придружен от Таня 

Вълчанова, координатор програми на ВКБООН 

в България. В срещата участваха акад. Христо 

Григоров, председател на БЧК, проф. д-р 

Красимир Гигов, генерален директор, д-р 

Надежда Тодоровска, зам.-генерален директор, 

и Мариана Тошева, програмен мениджър на 

„Бежанско-мигрантска служба” на БЧК.  

 Двете партньорски организации уверено 

заявиха, че ще продължат да работят заедно в 

подкрепа на бежанците в България, с фокус 

върху тяхната интеграция. След официалната 

част на визитата, представителите на ВКБООН 

и екипът на „Бежанско-мигрантска служба” на 

БЧК преминаха към планиране на бъдещите си 

цели, като започнаха с анализ на свършеното до 

тук, в условията на пандемията от COVID-19.  

Пожелаваме успешен мандат на 

Нарасимха Рао Нилагири Лакшми в България!  

 
 

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ 
 

Първо Национално онлайн събрание на 

БМЧК  

София, 26 – 27 март 2021 г. 

Българският младежки Червен кръст 

проведе своето Национално събрание в 

дигитален формат. В рамките на два дни 

делегатите приеха отчета на организацията за 

мандат 2019-2021 г., насоки за дейността за 

2021-2023 г. и план за 2021 г. 

При откриването на събранието бе 

излъчено специално видео обръщение от  

председателя на БЧК акад. Христо Григоров, в 

което той поздрави всички доброволци и 

служители и пожела успех на форума.  

През втория ден участниците гласуваха 

чрез електронна платформа и новото 

ръководство. За председател на Младежката 

организация бе избрана Стели Джамбазова, 

делегат от област Ямбол, а членове на 

Изпълнителния съвет станаха: Лора 

Фучеджиева – Бургас, Михаил Иванов – 

Добрич, Нина Ценкова – Монтана, Толга 

Мехмедов – Русе. За съветник по 

съответствието бе избран Кирил Кирилов от 

област Шумен. 

В събитието участва зам.-генералният 

директор на БЧК д-р Славита Джамбазова, 

която приветства младежите и поздрави 

новоизбраното ръководство. 
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БМЧК благодари на всички делегати, 

щатни служители и гости, които активно 

участваха и през двата дни на събранието, и 

благодарение на които провеждането на най-

важния форум на младежката организация бе 

възможно дори в дигитален формат. 

 
ВОДНОСПАСИТЕЛНА ДЕЙНОСТ 
 

Генерална асамблея на ILSE 

София, 13 – 21 март 2021 г. 

Заради пандемията от COVID-19 

Генералната отчетно-изборна асамблея на 

Международната федерация по водно спасяване 

– клон Европа (ILSE), се проведе в дигитална 

среда. Делегат от българска страна бе проф. 

Тодор Попов, който бе преизбран за 

вицепрезидент на ILSE за мандат 2021-2025 г. За 

президент и генерален секретар бяха преизбрани 

д-р Детлев Мор и Йоахим Келемер от Германия.   

Бяха приети и номинациите на БЧК за 

членове на комисии – проф. Красимир Гигов - 

администрация и мениджмънт, доц. Стоян 

Андонов - превенция на удавяниятa, Теодора 

Томова - комисия по спасяване, Наталия 

Стоянова - спортна комисия. Доц. Стоян 

Андонов и Наталия Стоянова ще бъдат и 

членове на работна група по мениджмънт на 

бедствията. Доброто представяне и 

позициониране на организацията е поредното 

доказателство за продължаване традицията за 

успешна и пълноценна международна  дейност 

и оценката за работата на настоящите ни 

представители в ILSE. 

Съгласно устава на  Международната 

федерация по водно спасяване (ILS) се проведе 

и Генералната  отчетно-изборна асамблея с 

онлайн участие на делегати от 123 страни. 

Представители от българска страна бяха  проф. 

Тодор Попов, Теодора Томова и Наталия 

Стоянова. Приети бяха отчетът на 

организацията и стратегията за развитие през 

следващите 4 години. За президент и генерален 

секретар на ILS бяха преизбрани Греъм Форд – 

САЩ, и д-р Харолд Верваке - Белгия. 

Проф. Тодор Попов бе преизбран за член 

на Борда на директорите на ILS.  

 

Делегатско събрание на ВСС 

София, 19 март 2021 г.   

Водноспасителната служба на БЧК 

проведе XVII си Делегатско събрание. Заради 

извънредната епидемична обстановка участието 

на 28-те представители от 33 дружества в 

страната бе осъществено виртуално, чрез 

платформата Zoom.  

На форумa присъстваха главният 

секретар на БЧК д-р София Стоименова, доц. 

Стоян Андонов, зам.-министър на младежта и 

спорта и председател на Националната комисия 

по водно спасяване към НС на БЧК (НКВС), 

проф. Николай Изов, ректор на НСА „Васил 

Левски” и членове на НКВС. 

Отчетът за дейността на ВСС за периода 

2017 - 2020 г. и планът за работа през 2021 г. 

бяха представени от директора на дирекция 

„ВСС” Антон Налбантов. Той подчерта големия 

принос на доброволците от дружествата на 

водните спасители, които подпомагат и пряко 

участват в дейностите на Службата, и са довели 

до постигане на рекордно ниски нива на воден 

травматизъм сред населението, което 

подпомогна утвърждаването на България като 

една от водещите държави в Европа с най-малко 

водни инциденти, завършили с летален край. 

Приети бяха резултатите от извършената 

работа за обучението на водноспасителни кадри 

и обезопасяването на охраняеми водни площи. 
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Беше обобщено, че към момента има достатъчно 

обучени и сертифицирани водни спасители за 

обезпечаването на охраняемите водни площи в 

страната.  

Делегатите приеха с гласуване новите 

членове на НКВС, които са представители на 

дружествата на водните спасители от областите 

– София, Варна, Бургас, Смолян и Разград. 

С пълно единодушие настоящият 

председател на НКВС доц. Стоян Андонов бе 

избран за делегат на 67-то Общо събрание на 

БЧК. 

 

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ 
 

Общо делегатско отчетно-изборно събрание 

на ПСС 

София, 27 март 2021 г. 

Общото делегатско отчетно-изборно 

събрание на Планинската спасителна служба 

при БЧК се проведе онлайн през платформата 

Zoom, за да бъдат спазени  въведените на 

територията на Р България противоепидемични 

мерки. Представени бяха отчетите на 

Управителния съвет (УС) на ПСС и на 

Контролната комисия (КК) на ПСС.  

Председателят на УС на ПСС Веселин 

Ганчев направи кратка презентация на 

извършеното в периода 2017 – 2020 г., като 

наблегна на основните акценти в работата на 

планинските спасители, а отчетът на 

Контролната комисия бе представен от нейния 

председател Светослав Генков. 

Проведен бе избор за нов Управителен 

съвет, като за председател единодушно бе 

преизбран Веселин Ганчев – началник на отряд 

Пловдив. Като зам.-председател, по правилник, 

в УС на ПСС влиза директорът на дирекция 

ПСС в Секретариата на БЧК Емил Нешев, а 

останалите членове са Камен Колчев и д-р 

Калоян Гевара Михалев от отряд София, Марин 

М. Хитров и Филип Трифонов от отряд Троян. 

За председател на КК на ПСС беше 

преизбран Светослав Генков, началник на отряд 

Ловеч, а за членове - Павел Тодоров от 

Благоевград и Николай Сотиров от Сливен.  

За представител на Планинската 

спасителна служба в Общото събрание на БЧК 

бе избран председателят на УС на ПСС Веселин 

Ганчев. 

От името на БЧК д-р София 

Стоименова – главен секретар и представител на 

БЧК в УС, благодари на планинските спасители, 

които ежедневно и ежечасно са на своя пост и са 

единствените, които рискуват живота си, за да 

помагат на изпадналите в беда в планината.  

Веселин Ганчев поздрави 

новоизбраното ръководство на ПСС, като 

поясни, че през следващия четиригодишен 

период предстои упорита работа за решаването 

на редица проблеми и предизвикателства. 

 

ЗАЕДНО СРЕЩУ COVID-19 

 

Продължава благотворителната кампания 

на БЧК “ЗаедноСрещуCOVID-19”, като 

средствата, събрани до 29 март са 1 940 753 лв.  

Съобразно препоръките на Министерство 

на здравеопазването, през изминалата седмица 

организацията предостави: 

 на Пета градска болница в столицата - 20 

матрака, 50 спални комплекта, 100 

възглавници, 20 одеала, 20 олекотени 

завивки, 100 л. спирт, 50 бр. 

дезинфектант по 0.5 л., 200 маски тип 

FFP2, 1000 шапки тип „боне”, 500 чифта 

предпазни ръкавици, 20 предпазни 

шлема, 500 чифта калцуни;  

 на УМБАЛ „Св. Иван Рилски” - 200 л. 

спирт; 

 на ВМА, УМБАЛ „Александровска”, 

УМБАЛ „Св. Екатерина”, УСБАЛО 
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„Проф. Бойчо Бойчев”, МБАЛНП „Св. 

Наум”, УМБАЛ „Св. Иван Рилски”, 

УМБАЛСМ „Н. И. Пирогов”, Пета 

МБАЛ, СБАЛОЗ-София област, Втора 

МБАЛ, УМБАЛ „Царица Йоанна” – 

ИСУЛ, ЦСМП-София и МБАЛ „Рахила 

Ангелова” – Перник - по 150 бр. 

антибактериален гел за ръце от 0,125 л., 

138 бр. крем NIVEA и разтворими чай и 

кафе. 

Дарение на лекарства 

Ямбол, март 2021 г. 

БЧК-Ямбол предостави на МБАЛ „Свети 

Пантелеймон“ мадикамента Remdesivir injection 

100 mg за болнично лечение на COVID-19. 

Дарението бе прието от заместник-директора по 

медицинските дейности на здравното заведение 

д-р Валентин Вълчев.   

За Центъра за спешна медицинска помощ 

в града бяха дарени лекарствените средства и 

хранителни добавки - Вирус - Сейф + 

Мелатонин и Респистим плюс.   

Предоставянето на медикаментите е 

съобразно волята на дарителя, а ръководствата и 

на двете здравни заведения благодариха и 

определиха дарението като навременно с оглед 

идентифицираните нужди в условията на 

извънредна епидемична обстановка. 

 

Емоционална подкрепа по време на пандемия 

Ямбол, март 2021 г. 

БЧК-Ямбол продължава да предоставя 

безплатна и професионална психологическа 

помощ и да консултира граждани, нуждаещи се 

от подкрепа. През месец март 2021 г. услугата е 

част от изпълнението на програма „Дейности в 

отговор на COVID-19 в България“. Основната 

цел е да се намалят 

стресът, тревожността, 

натрупаните негативни 

емоции и в известна степен 

депресивните състояния, 

които довеждат до 

физически проявления и 

дискомфорт, като 

следствие от пандемичната 

обстановка и риска от 

разпространение на 

инфекцията и заразяване с COVID-19. 

Тази част от програмата се изпълнява от 

областните организации на БЧК в Благоевград, 

Добрич, Русе и Ямбол, като за Ямболската 

червенокръстка организация консултациите се 

провеждат от петима квалифицирани, обучени и 

високо мотивирани доброволци – психолози, 

членове на Доброволния екип за работа при 

бедствия, аварии и кризи на БЧК-Ямбол.      

Само за месец март 2021 г. са проведени 

50 консултации и е оказана професионална 

помощ на 21 души.  

         
ОТБЕЛЯЗВАНЕ НА СВЕТОВНИ ДНИ 

 

Международeн ден на хората със синдром на 

Даун 

Ямбол, 21 март 2021 г. 

Доброволците от БМЧК-Ямбол 

отбелязаха Международния ден, като обуха 

шарени чорапи, характеризиращи хората със 

синдром на Даун - цветни, весели, обичливи. 

Кампанията премина под  мотото “Ние 

приемаме хората със синдром на Даун. А ти?”. 

Инициаторите на националната 

кампания, създали шареното предизвикателство, 

благодариха за подкрепата на младите 

червенокръстци, които разясняваха, че 

синдромът на Даун е генерично заболяване и 

човек не може да се 

зарази. Характерно за 

хората с тази 

диагноза е, че имат 

забавено умствено и 

физическо развитие, 

но това не им пречи 

да изпитват същите 

чувства като всеки 

друг.   
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Световен ден за борба с туберкулозата 

Джебел, обл. Кърджали, 24 март 2021 г.  

Доброволците от клуба на БМЧК “Да 

имаш голямо сърце не тежи“ към ПГ „Руска 

Пеева“, с наставник инж. Фатме Мустафа, 

изготвиха и разпространиха в центъра на града 

брошура с информация за заболяването и 

неговото разпространение, заразяване, 

симптоми на болестта и необходимите 

изследвания за доказването ѝ. 

Кампанията тази година премина под 

надслов „Време е за свят без туберколоза!                         

Време е за действие!”. Доброволците запознаха 

младежите с възможностите за превенция, а 

целта на кампанията бе да повиши 

информираността по отношение заболяването, 

да подобри профилактиката и да популяризира 

здравословния начин на живот. 

 

Хранилки за птици в Световния ден на 

врабчето 

Ямбол, 20 март 2021 г. 

По случай 20 март – Световния ден на 

врабчето, доброволците на БМЧК-Ямбол 

изработиха хранилки за 

птици. Отбелязването на 

този ден цели да 

привлече вниманието на 

всеки от нас върху тази 

добре позната на хората 

малка птичка, с която 

съжителстваме повече от 

10 000 години. 

За изработването 

на хранилките младежите използваха 

пластмасови отпадъци и вдъхнаха нов живот на 

старите бутилки и кутии. Използвайки 

въображението си, те боядисаха и декорираха 

всяка една, като накрая обозначиха хранилките 

със стикери на БМЧК. 

Системният мониторинг на домашното 

врабче показва, че популацията му силно 

намалява, а основните заплахи за вида са 

премахването на храстите, използването на 

пестициди в селското стопанство, разораването 

на затревените площи и шумът в градовете. 

 

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ 
 

Безопасно поведение на пътя 

Ямбол, март, 2021 г. 

БЧК-Ямбол проведе уроци по „Пътна 

безопасност и приложно колоездене“ в 

Общинския учебен център на организацията. Те 

имат за цел превенция на пътния травматизъм 

сред деца и младежи и формиране на безопасно 

поведение на пътя.  

Уроците предизвикват интерес у децата, 

защото се представят по интерактивен и 

достъпен начин, съобразен с всяка възрастова 

група. Практическата част ги провокира да 

мислят, като решават листовки, в които са 

включени въпроси, свързани с безопасността 

при движение по улицата.  

Атрактивна и забавна част от занятията е 

възможността участниците да приложат 

наученото на терен, като управляват 

велосипеди, спазвайки правилата за движение – 

знаци, светофари, маркировка и др.  

Благодарение на уроците, децата ще 

придобият умения как самостоятелно да се 

придвижват по улиците, като спазват основни 

правила за движение, да пазят себе си и 

близките си от инциденти. 
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БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ 

 

С мисъл за природата 

Варна, март 2021 г. 

БЧК-Варна, в партньорство с 

„Хюманита” ЕООД, насърчава разделното 

събиране и даряването на годни и чисти 

артикули от текстил. С тази дейност 

червенокръстците приобщават гражданите към 

каузите за щадящ природните ресурси модел на 

рециклиране, чиста градска среда и за 

попълване на бедствения резерв на 

организацията.  

В последните две години, на различни 

локации във Варна са поставени 24 

специализирани контейнера и са събрани над 

415 тона текстилни изделия. 

През март 2021 г. се осъществяват три 

целеви акции чрез директно събиране с 

брандиран микробус на „Хюманита” и БЧК. 

Първата от тях приключи на 25 март, когато 

членове и доброволци на БЧК-Девня предадоха 

1.560 тона дрехи, пакетирани в торби и чували. 

На 27 и 28 март се проведе акция и в кв. 

„Галата“, р-н „Аспарухово“, а през април ще се 

извозват текстилни изделия, събирани за два 

месеца от ученици и учители от Образователния 

център „Британика”.  

 

НАШИТЕ ДОБРОВОЛЦИ 

 

Като част от програмата „Дейности в 

отговор на COVID-19“, Българският Червен 

кръст и M3 Communications Group, Inc. 

продължават да поддържат в социалните 

мрежи рубриката „Нашите доброволци“, 

която споделяме и тук. 

 

Би ли се представила? 

Розет Антонова Райкова. На 30 г. от град 

Пловдив. 

 

Защо стана доброволец и какво те 

мотивира да помагаш?    

Смятам за свой дълг да помагам на хора в 

нужда. Мотивират ме искрите в очите им, 

усмивките, смесени със сълзи от щастие и 

благодарност. 

Как се става доброволец?    

Доброволец се става с желание и сърце. 

Кое е най-ценното за теб, което си 

постигнала чрез доброволческа работа?    
Удовлетвореност. 

В кои дейности от кампанията в 

помощ на борбата срещу COVID-19 се 

включи? 

1. „Оперативна програма за храни и/или 

основно материално подпомагане на най-

нуждаещите се лица“ – Участвах в процеса на 

приготвяне на хранителни пакети и тяхното 

доставяне по домовете на гражданите. 

2. Програма „Топъл обяд“ – По време на 

извънредното положение участвах в 

доставянето на топлата храна по домовете на 

нуждаещите се деца. 

Какво би казала на хората, които 

отричат противоепидемичните мерки? Ти 

спазваш ли ги и защо да/не?    
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Бих се опитала да ги оборя.  Спазвам 

мерките, за да предпазя себе си и околните. 

Знаем, че спазването на противоепидемичните 

мерки е ключово и е важно да ги следваме 

заради тези, които обичаме.  

Каква е твоята лична мотивация в 

тази посока?     
Обединени, стриктни и последователни 

можем да преборим пандемията. 
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